國立臺北大學　函

地址：237303 新北市三峽區大學路151號
聯絡人：楊秋華
聯絡電話：0250246542-#18410
傳真：02-25065364
電子信箱：linday@mail.ntpu.edu.tw

受文者：經濟部
發文日期：中華民國114年7月15日
發文字號：北大進字第1141800406號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：招生簡章及報名表各1份

主旨：檢送本校「114學年度法律研究碩士學分班招生簡章」乙份，
本班已確定開班，敬請協助轉知所屬單位並惠予公告，並鼓
勵同仁踴躍報名參加，請查照。

說明：
一、本班宗旨在提升社會人士之法律素養，特別歡迎非法律背景

者報名參加。課程設計結合理論與實務，適合對法律有興趣、
擬報考律師、民間公證人等國家考試，或有意增進第二專長、
提升職場競爭力者參加。

二、法律知識不再只是專業人士的專利，更是現代公民應具備的
基本素養。透過本班學習，協助學員建立法律思維、強化權
益意識，開啟進入法律領域的第一步。

三、報名時間：即日起至114年8月4日止（額滿提前截止）；若招
生名額未額滿，招生期間將延長至114年9月3日。

四、上課地點：本校臺北民生校區或合江校區。
五、修畢課程符合規定者，得登錄公務人員終身學習時數。
六、招生簡章及相關資訊請參閱本組網站：https://dce.ntpu.edu.t

w/list.php?p=1197。
七、如有課程相關問題，請洽本校推廣教育組楊小姐，電話：(02)

2502-4654 分機18410 或 (02) 2506-5226。
八、電子信箱：linday@mail.ntpu.edu.tw。

正本：臺北市政府、新北市政府、宜蘭縣政府、桃園市政府、基隆市政府、新竹市政
府、法務部、臺北市政府衛生局、衛生福利部、交通部、內政部、內政部警政
署、內政部移民署、中國醫藥大學附設醫院臺北分院、新北市立聯合醫院、臺北

電子公文

114/07/15經濟部總收

*11400671160*

0

裝

訂

線

第1頁 共3頁

檔 號：
保存年限：

https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197
https://dce.ntpu.edu.tw/list.php?p=1197

市立聯合醫院、怡仁電機技師事務所、孫啓榕建築師事務所、山治水土保持技師
事務所、臺北市文山區戶政事務所、元照不動產估價師事務所、趙以諾建築師事
務所、郭慶全建築師事務所、偉力土木結構技師事務所、得偉水土保持技師事務
所、扶正造船技師事務所、十章建築師事務所、商暉鴻建築師事務所、胡榮俊建
築師事務所、堡山土木技師事務所、十匯聯合建築師事務所、資誠聯合會計師事
務所、事務所、揚秦國際企業股份有限公司、家祥營造有限公司、旺玖科技股份
有限公司、澤米科技股份有限公司、瑞泰土木包工業、逸昌科技股份有限公
司、環泰企業股份有限公司、瑞耘科技股份有限公司、富鼎先進電子股份有限公
司、杏國新藥股份有限公司、神雲科技股份有限公司、神達數位股份有限公
司、葛瑪蘭汽車客運股份有限公司、大時代測量顧問有限公司、大陸商交通銀行
股份有限公司臺北分公司、社團法人中華民國全國中小企業總會、毛寶股份有限
公司、弘凱光電股份有限公司、元大商業銀行股份有限公司、財團法人金融法制
暨犯罪防制中心、大塚資訊科技股份有限公司、統營營造股份有限公司、大陸商
中國建設銀行股份有限公司臺北分公司、岱宇國際股份有限公司、富邦建設股份
有限公司、兆豐國際商業銀行股份有限公司財富管理處、榮炭科技股份有限公
司、全國農業金庫股份有限公司、中華民國銀行商業同業公會全國聯合會、澳商
澳盛銀行集團股份有限公司台北分公司、經濟部、合作金庫人壽保險股份有限公
司、聯邦保全股份有限公司、臺北市交通事件裁決所、力興資產管理股份有限公
司、台北外匯經紀股份有限公司、法商法國巴黎產物保險股份有限公司台灣分公
司、鑫聯大投資控股股份有限公司、財團法人台北外匯市場發展基金會、金融監
督管理委員會銀行局統計室、全國金融業工會聯合總會、金融監督管理委員會證
券期貨局主計室、金融監督管理委員會證券期貨局人事室、社團法人中華民國企
業永續發展協會、財團法人台北金融研究發展基金會、中華民國保險經紀人公
會、財團法人金融聯合徵信中心、勤業眾信聯合會計師事務所、中華民國信用合
作社聯合社、財團法人台灣金融研訓院、中華民國人壽保險商業同業公會、臺灣
中小企業銀行股份有限公司、元大證券金融股份有限公司、中麟營造股份有限公
司、中華民國學校護理人員協進會、兆豐證券股份有限公司、光和證券股份有限
公司、北城證券股份有限公司、鼎炫投資控股股份有限公司、獵英企管顧問股份
有限公司、鉅亨證券投資顧問股份有限公司、中國信託綜合證券股份有限公
司、康和綜合證券股份有限公司、福勝證券股份有限公司、群益證券投資顧問股
份有限公司、先進全球證券投資顧問股份有限公司、安泰證券股份有限公司、致
和證券股份有限公司、華信證券投資顧問股份有限公司、景順證券投資信託股份
有限公司、普騰營造有限公司、亞東證券投資顧問股份有限公司、富蘭克林證券
投資顧問股份有限公司、普羊萬寶證券投資顧問股份有限公司、中農證券股份有
限公司、台灣摩根士丹利證券股份有限公司、國泰證券投資信託股份有限公
司、華南證券投資顧問股份有限公司、群益證券投資信託股份有限公司、美盛證
券投資顧問股份有限公司、臺灣銀行中山分行、香港商野村國際證券有限公司台
北分公司、柏瑞證券投資信託股份有限公司、大來國際證券投資顧問股份有限公
司、永豐證券投資顧問股份有限公司、大拇哥證券投資顧問股份有限公司、香港
商麥格理資本股份有限公司台灣證券分公司、新光證券投資信託股份有限公
司、高欣證券投資顧問股份有限公司、群策公關顧問有限公司、佳禾藥局、盛弘
醫藥股份有限公司、亞柏技術顧問股份有限公司、德銀遠東證券投資信託股份有
限公司、福邦證券投資顧問股份有限公司、臺灣銀行不動產管理部、凌威建設有
限公司、中國信託證券投資顧問股份有限公司、合作金庫商業銀行風險管理
部、大華銀證券投資信託股份有限公司、法務部矯正署桃園少年觀護所總務
科、網曜管理顧問有限公司、國際票券金融股份有限公司、安維斯汽車租賃股份
有限公司、臺灣醫學會、承業生醫投資控股股份有限公司、聯地工程顧問有限公
司、臺銀人壽保險股份有限公司、臺北市勞動檢查處

27

0

第2頁 共3頁

副本： 2025-07-15
09:53:25

27

裝

訂

線

第3頁 共3頁